
3 z 3 

 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 04. 12. 2022 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(„dodatek“ a „občanský zákoník“)  

 

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č. p. 219, 

407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem Papajanovským 

(„Objednatel“) 

a 

2) Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ: 40233308, DIČ: CZ40233308, 

se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, zastoupen Ing. Adamem Sinevičem, jednatelem; 

(„Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

 

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 04. 12. 2022 v článku 13. CENA ZA 

DÍLO v rámci zakázky s názvem Technicko-inženýrská obslužnost obytné zóna „SKALKA“. 

 

13. CENA ZA DÍLO 

Předmětem změny ceny díla jsou vícepráce, které nastaly v průběhu stavebních prací. 

Ustanovení čl. 13 odstavce 13.1 smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána v souladu se 

zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („Zákon o cenách“) a vyhláškou č. 450/2009 Sb., 

vyhláškou, kterou se provádí Zákon o cenách, obojí v platném znění, na základě nabídky 

Zhotovitele a podmínek uvedených v této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši 

16 073 085,01 Kč, a to bez DPH. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku 

19 448 432,87 Kč („Cena“).   

Původní cena za dílo: 

• 15 823 225,12 Kč bez DPH, 19 146 102,40 Kč včetně DPH 

Vícepráce 

• 249 859,89 Kč bez DPH, 302 330,47 Kč včetně DPH 

Konečná cena za dílo 

• 16 073 085,01 Kč bez DPH, 19 448 432,87 Kč včetně DPH 



3 z 3 

 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.  

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jeden stejnopis. 

5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 7. schůzi Rady města Česká Kamenice a schválen 

usnesením č.   186/07/RM/2023 ze dne 27. 3. 2023. 

6. Příloha  

 Soupis víceprací 

 

 

  V

  _

Objednatel    Z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 9. 3. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 249 859,89

D HSV Práce a dodávky HSV 227 881,89

D 1 Zemní práce 55 225,25

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 416,000 37,98 15 799,68

VV 130*3,2 416,000

2 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně
m3 145,600 186,00 27 081,60

VV 130*3,2*0,35 145,600

6 K 162551107

Vodorovné přemístění přes 2 000 do 2500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 187,200 23,74 4 444,13

VV 130*3,2*0,45 187,200

8 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

3 se zhutněním strojně
m2 416,000 18,99 7 899,84

VV 130*3,2 416,000

D 5 Komunikace pozemní 159 328,00

5 K 564951413
Podklad z asfaltového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 

150 mm
m2 416,000 135,00 56 160,00

VV "frakce 0/32"

VV 130*3,2 416,000

4 K 564861111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 

mm
m2 416,000 248,00 103 168,00

VV "frakce 0/63"

VV 130*3,2 416,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 328,64

3 K 919726202
Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP 

podélná pevnost v tahu přes 15 do 50 kN/m
m2 416,000 32,04 13 328,64

VV 130*3,2 416,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 2 728,00

10 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 8,000 341,00 2 728,00

VV "přípravné a přidružené práce, 1 den, 1 stavební dělník"

VV 1*1*8 8,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 19 250,00
7 K 012002000 Geodetické práce … 1,000 7 000,00 7 000,00

9 K 091003000
Ostatní náklady bez rozlišení - převoz mechanizace 

(grejdr + válec)

SOUB

OR
1,000 12 250,00 12 250,00

Technicko-inženýrská obslužnost obytné zóny - Skalka

Strana 3 z 3


